
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 구립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화체육과 3,248,311 11,867,549 △8,619,238

국 234,282

시 282,775

구 2,731,254

문화예술진흥 1,112,104 9,715,130 △8,603,026

구립예술단 운영 590,874 589,859 1,015

관악단 활동 지원 320,250 346,446 △26,196

203 업무추진비 800 1,000 △200

03 시책추진업무추진비 800 1,000 △200

○관악단 운영 업무추진 800800,000원

301 일반보상금 319,450 298,880 20,570

10 행사실비보상금 7,500 0 7,500

○특별출연자 보상금 7,5007,500,000원

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 311,950 298,880 13,070

○구립관악단 운영 299,630

○찾아가는 음악교실 12,320

299,630,000원

12,320,000원

여성합창단 활동 지원 129,556 116,496 13,060

203 업무추진비 800 1,000 △200

03 시책추진업무추진비 800 1,000 △200

○여성합창단 운영 업무추진 800800,000원

301 일반보상금 128,756 115,196 13,560

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○특별출연자 보상금 3,0003,000,000원

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 125,756 115,196 10,560

○여성합창단 운영 125,756125,756,000원

풍물단 활동 지원 111,068 96,917 14,151

203 업무추진비 400 500 △100

03 시책추진업무추진비 400 500 △100

○풍물단 운영 업무추진 400400,000원

301 일반보상금 108,138 95,917 12,221

10 행사실비보상금 2,500 0 2,500

○특별출연자 보상금 2,5002,500,000원

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 105,638 95,917 9,721

○구립풍물단 운영 98,788

○풍물교실 운영 6,850

98,788,000원

6,850,000원

405 자산취득비 2,530 500 2,030

01 자산및물품취득비 2,530 500 2,030

○금징 770

○사물북(1.3치) 1,760

385,000원*2대

440,000원*4대



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 구립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구립예술단 합동공연 개최 30,000 30,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○행사홍보비 2,000

○시설임차비 등 10,000

○합동공연(특별공연) 18,000

2,000,000원

10,000,000원

18,000,000원

문화예술 활동 운영 513,730 572,281 △58,551

연수금요예술무대 개최 125,640 124,560 1,080

201 일반운영비 125,640 124,560 1,080

02 공공운영비 3,240 2,160 1,080

○금요예술무대 홍보물 발송비

3,240900원*150매*2회*12월

03 행사운영비 122,400 122,400 0

○홍보물 제작 26,400

ο 포스터 등 12,000

ο 현수막 8,400

ο 홍보 리플렛 6,000

○연수금요예술무대 공연 96,000

1,000,000원*12월

70,000원*5매*2회*12월

1,000원*500매*12월

4,000,000원*24회

문화예술활동 지원 138,720 209,620 △70,900

201 일반운영비 8,120 8,820 △700

01 사무관리비 8,120 8,820 △700

○문화예술진흥위원회 회의수당

4,900

○지명위원회 회의수당 700

○문화협의체 회의수당 2,100

○현수막 제작 420

70,000원*10명*7회

70,000원*5명*2회

70,000원*15명*2회

70,000원*6회

203 업무추진비 600 800 △200

03 시책추진업무추진비 600 800 △200

○문화예술활동 지원 업무추진 600600,000원

307 민간이전 130,000 200,000 △70,000

02 민간경상보조 130,000 200,000 △70,000

○문화예술활동 지원사업 130,000130,000,000원

토요문화마당 운영 98,950 57,500 41,450

201 일반운영비 93,750 57,000 36,750

03 행사운영비 93,750 57,000 36,750

○리플릿,포스터,현수막등 제작

9,750

○행사 시설임차비 등 24,000

○문화공연 60,000

1,625,000원*6회

4,000,000원*6회

10,000,000원*6회



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 활동 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 400 500 △100

03 시책추진업무추진비 400 500 △100

○토요문화마당 운영 업무추진 400400,000원

301 일반보상금 4,800 0 4,800

10 행사실비보상금 4,800 0 4,800

○동아리 출연료 4,800300,000원*2개팀*8회

야외음악당 관리 4,240 4,041 199

201 일반운영비 1,600 1,500 100

01 사무관리비 500 500 0

○야외음악당 관리 제잡비 500500,000원

02 공공운영비 1,100 1,000 100

○시설장비유지비 1,000

○환경개선부담금 100

1,000,000원

100,000원

307 민간이전 2,640 2,541 99

05 민간위탁금 2,640 2,541 99

○무인경비시스템 용역 2,6402,640,000원

찾아가는 문화행사 운영 85,000 85,000 0

201 일반운영비 85,000 85,000 0

03 행사운영비 85,000 85,000 0

○리플릿,포스터,현수막 등 제작 7,000

○행사 시설임차비 등 33,000

○문화공연 45,000

7,000,000원

5,500,000원*6회

7,500,000원*6회

공원음악회 4,200 0 4,200

201 일반운영비 4,200 0 4,200

03 행사운영비 4,200 0 4,200

○리플릿,포스터,현수막 등 제작 1,000

○행사시설 임차비 등 1,200

○문화공연 2,000

1,000,000원

600,000원*2회

1,000,000원*2회

시니어 영화관 운영 15,780 16,560 △780

201 일반운영비 12,180 16,560 △4,380

02 공공운영비 1,620 0 1,620

○시니어 영화관 홍보물 발송비

1,620900원*150매*12월

03 행사운영비 10,560 16,560 △6,000

○DVD구입 360

○홍보물 제작 10,200

ο 포스터 등 6,000

ο 현수막 4,200

30,000원*12회

500,000원*12월

70,000원*5개*12월

301 일반보상금 3,600 0 3,600



부서: 문화체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술 활동 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 3,600 0 3,600

○시니어영화관 식전공연보상금

3,600300,000원*12회

연수갤러리 운영 1,200 0 1,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○연수갤러리 관리 제잡비 1,200100,000원*12월

문화예술공공디자인사업 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

○문화예술공공디자인프로젝트 40,00040,000,000원

복합문화시설 건립 및 운영 1,820 8,259,060 △8,257,240

복합문화시설 건립사업 지원 1,820 1,560 260

201 일반운영비 1,120 560 560

01 사무관리비 1,120 560 560

○복합문화건립 자문수당 1,12070,000원*4명*4회

203 업무추진비 700 1,000 △300

03 시책추진업무추진비 700 1,000 △300

○복합문화시설건립사업시책추진 700700,000원

청량산 문화마을 조성 5,680 0 5,680

청량산 문화마을 조성 5,680 0 5,680

201 일반운영비 5,680 0 5,680

03 행사운영비 5,680 0 5,680

○공청회 및 토론회 운영 5,680

ο 사회자 및 발표자 수당 1,680

ο 자료집제작 4,000

70,000원*6명*4회

10,000원*100부*4회

고품질의 차별화된 관광서비스 제공 68,900 75,000 △6,100

국 41,360

시 10,360

구 17,180

관광안내체계 구축 17,000 30,000 △13,000

국 5,000

구 12,000

관광 홍보 17,000 30,000 △13,000

국 5,000

구 12,000

201 일반운영비 17,000 30,000 △13,000

국 5,000

구 12,000

01 사무관리비 17,000 30,000 △13,000



부서: 문화체육과

정책: 고품질의 차별화된 관광서비스 제공

단위: 관광안내체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○관광 종합 안내판 제작 17,00017,000,000원*1식

국 5,000

구 12,000

취약계층 여행서비스 51,900 45,000 6,900

국 36,360

시 10,360

구 5,180

여행바우처 사업 51,900 45,000 6,900

국 36,360

시 10,360

구 5,180

301 일반보상금 51,900 45,000 6,900

국 36,360

시 10,360

구 5,180

01 사회보장적수혜금 51,900 45,000 6,900

○여행바우처 사업 지원 51,90051,900,000원

국 36,360

시 10,360

구 5,180

지역문화 진흥 312,555 238,175 74,380

시 37,046

구 275,509

역사관 관리 5,079 3,079 2,000

역사관 사업활동 지원 5,079 3,079 2,000

307 민간이전 5,079 3,079 2,000

02 민간경상보조 5,079 3,079 2,000

○역사관 전통문양 역사체험학습 3,079

ο 전돌대여비 1,000

ο 문양대여비 700

ο 전통한지, 문방용품 1,379

○역사관 민화 강좌 2,000

ο 강사비 1,000

ο 재료비 1,000

200,000원*5개

100,000원*7개

1,379,000원

1,000,000원

1,000,000원*1식

지역 문화원 진흥활동 지원 197,256 123,196 74,060

시 37,046

구 160,210

연수문화원 사업활동 지원 97,800 14,000 83,800

203 업무추진비 600 800 △200

03 시책추진업무추진비 600 800 △200

○연수문화원 운영 업무추진 600600,000원

307 민간이전 97,200 13,200 84,000

02 민간경상보조 97,200 13,200 84,000



부서: 문화체육과

정책: 지역문화 진흥

단위: 지역 문화원 진흥활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○연수문화원 사업지원 13,200

ο 관리비 12,000

ο 사무용품비 1,200

○문화예술향토 진흥사업 84,000

1,000,000원*12월

100,000원*12월

84,000,000원

연수문화원 인건비 72,800 20,000 52,800

시 15,000

구 57,800

307 민간이전 72,800 20,000 52,800

시 15,000

구 57,800

02 민간경상보조 72,800 20,000 52,800

○연수문화원 인건비 지원 72,800

ο 사무국장 인건비 20,00020,000,000원

시 15,000

구 5,000

ο 직원 인건비 52,80052,800,000원

지방문화원 사업활동비 지원 26,656 26,656 0

시 22,046

구 4,610

307 민간이전 26,656 26,656 0

시 22,046

구 4,610

02 민간경상보조 26,656 26,656 0

○지방문화원 운영 26,65626,656,000원

시 22,046

구 4,610

유통업소 관리 7,000 8,400 △1,400

유통관련업 단속지원 7,000 8,400 △1,400

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○유통관련업자 교육 및 홍보용 4,0004,000,000원

202 여비 2,400 3,600 △1,200

01 국내여비 2,400 3,600 △1,200

○노래연습장, PC방, 게임장 지도단속여비

2,40010,000원*2명*10일*12월

203 업무추진비 600 800 △200

03 시책추진업무추진비 600 800 △200

○유통관련업소 업무추진 600600,000원

연수구 생활사 편찬 103,220 103,500 △280

연수구사 편찬 103,220 103,500 △280

201 일반운영비 2,520 3,500 △980

01 사무관리비 2,520 3,500 △980



부서: 문화체육과

정책: 지역문화 진흥

단위: 연수구 생활사 편찬 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○연수구사 편찬위원회 참석수당

2,52070,000원*9명*4회

203 업무추진비 700 0 700

03 시책추진업무추진비 700 0 700

○연수구사 편찬 업무추진비 700700,000원

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○연수구사 생활사 편찬 100,000100,000,000원

문화재 보존 및 전승 1,500 1,500 0

시 1,200

구 300

문화재 관리 1,500 1,500 0

시 1,200

구 300

문화재 명예관리인 보상 1,200 1,200 0

시 1,200

301 일반보상금 1,200 1,200 0

시 1,200

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○문화재 명예관리인 활동비 지원

1,200100,000원*1명*12월

시 1,200

문화재 안전점검 300 300 0

201 일반운영비 300 300 0

02 공공운영비 300 300 0

○문화재 전기안전점검 200

○문화재 가스안전점검 100

100,000원*2회

50,000원*2회

체육 명문 도시 구현 793,792 758,717 35,075

국 192,922

시 134,169

구 466,701

생활체육 육성 및 지원 709,700 673,485 36,215

국 192,922

시 134,169

구 382,609

생활체육교실운영 95,120 96,120 △1,000

시 9,000

구 86,120

301 일반보상금 95,120 96,120 △1,000

시 9,000

구 86,120

10 행사실비보상금 95,120 96,120 △1,000

○지도자강사 보상금(20강좌) 95,12095,120,000원



부서: 문화체육과

정책: 체육 명문 도시 구현

단위: 생활체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 9,000

구 86,120

노인건강체조교실 운영 3,200 3,200 0

시 1,600

구 1,600

301 일반보상금 3,200 3,200 0

시 1,600

구 1,600

10 행사실비보상금 3,200 3,200 0

○지도강사보상금 3,2003,200,000원

시 1,600

구 1,600

생활체육대회 지원 199,920 170,845 29,075

시 10,000

구 189,920

201 일반운영비 38,220 1,070 37,150

시 10,000

구 28,220

01 사무관리비 5,900 1,070 4,830

○공로패 제작 1,600

○상장 제작 300

○전국체전 상황실운영 4,000

80,000원*20회

15,000원*20회

4,000,000원

시 2,000

구 2,000

03 행사운영비 32,320 0 32,320

○아침체조교실 운영 14,400

○궁도교실 운영 1,920

○전국체전 성화맞이 행사 16,000

14,400,000원

1,920,000원

16,000,000원

시 8,000

구 8,000

203 업무추진비 1,700 1,900 △200

03 시책추진업무추진비 1,700 1,900 △200

○생활체육 지원 1,7001,700,000원

307 민간이전 160,000 166,320 △6,320

02 민간경상보조 20,000 16,320 3,680

○전국및시대회출전선수단 지원 20,00020,000,000원

04 민간행사보조 140,000 150,000 △10,000

○종목별 생활체육대회 지원 140,000140,000,000원

시민생활체육대회 30,000 30,000 0

시 10,000

구 20,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

시 10,000

구 20,000



부서: 문화체육과

정책: 체육 명문 도시 구현

단위: 생활체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조 30,000 30,000 0

○2013시민생활체육대회 30,00030,000,000원

시 10,000

구 20,000

지역단위 생활체육지도자 배치 146,880 146,880 0

국 66,240

시 47,520

구 33,120

307 민간이전 146,880 146,880 0

국 66,240

시 47,520

구 33,120

02 민간경상보조 146,880 146,880 0

○지역단위생활체육지도자 6명

146,8802,040,000원*6명*12월

국 66,240

시 47,520

구 33,120

어르신체육활동 지원사업 73,440 73,440 0

국 33,120

시 23,760

구 16,560

307 민간이전 73,440 73,440 0

국 33,120

시 23,760

구 16,560

02 민간경상보조 73,440 73,440 0

○어르신체육활동지도자 73,4402,040,000원*3명*12월

국 33,120

시 23,760

구 16,560

군구클럽지도자 배치 27,480 24,480 3,000

시 12,240

구 15,240

307 민간이전 27,480 24,480 3,000

시 12,240

구 15,240

02 민간경상보조 27,480 24,480 3,000

○민간이전 27,480

ο 군구생활체육회운영지원 24,4802,040,000원*12월

시 12,240

구 12,240

ο 군구생활체육회운영지원 업무추진비

3,000250,000원*12월

스포츠바우처 사업 133,660 128,520 5,140

국 93,562

시 20,049



부서: 문화체육과

정책: 체육 명문 도시 구현

단위: 생활체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 20,049

301 일반보상금 133,660 128,520 5,140

국 93,562

시 20,049

구 20,049

01 사회보장적수혜금 133,660 128,520 5,140

○스포츠바우처 사업 133,660133,660,000원

국 93,562

시 20,049

구 20,049

공공 체육시설 관리 74,092 72,692 1,400

공공체육시설 관리 74,092 72,692 1,400

101 인건비 36,900 36,900 0

04 기간제근로자등보수 36,900 36,900 0

○체육시설관리 인건비 36,900

ο 기본급 29,520

ο 주휴수당 5,904

ο 연차유급수당 1,476

41,000원*3명*120일*2회

41,000원*3명*24주*2회

41,000원*3명*6월*2회

201 일반운영비 26,140 24,740 1,400

01 사무관리비 6,740 5,340 1,400

○생활체육실 청소용품 2,400

○헬스장공기청정기 임대료 2,400

○정수기임대,필터교환 360

○생활체육실 신문구독료 180

○생활체육실 매트구입 1,400

200,000원*12월

200,000원*12월

30,000원*12월

15,000원*12월

20,000원*70개

02 공공운영비 19,400 19,400 0

○씨름장시설장비유지비 5,000

○청사내 생활체육실 시설장비유지비

3,600

○시설장비유지비(연수체육공원및테니스장,용담

공원축구장) 10,800

5,000,000원

300,000원*12월

300,000원*3개소*12월

307 민간이전 11,052 11,052 0

05 민간위탁금 11,052 11,052 0

○연수체육공원 관리 운영비 2,400

○용담공원축구장 관리 운영비 2,400

○연수체육공원 국궁장 난방비 4,800

○연수체육공원 국궁장 무인경비용역

1,452

200,000원*12월

200,000원*12월

800,000원*6월

121,000원*12월

연수구체육회 지원 10,000 12,540 △2,540

연수구체육회 운영지원 10,000 12,540 △2,540

307 민간이전 10,000 12,540 △2,540

02 민간경상보조 10,000 12,540 △2,540



부서: 문화체육과

정책: 체육 명문 도시 구현

단위: 연수구체육회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○연수구체육회 활동지원 10,00010,000,000원

직장운동경기부 운영 916,820 918,569 △1,749

시 100,000

구 816,820

직장운동경기부 운영 916,820 918,569 △1,749

시 100,000

구 816,820

직장운동경기부 운영 916,820 918,569 △1,749

시 100,000

구 816,820

201 일반운영비 87,840 87,840 0

01 사무관리비 63,360 63,360 0

○일반수용비 3,600

○급량비 59,400

ο 선수단 급식비 52,800

ο 선수단 체력단련비 6,600

○정수기임대료 및 필터교환 360

3,600,000원

400,000원*11명*12월

50,000원*11명*12월

30,000원*12월

02 공공운영비 24,480 24,480 0

○도시가스요금 및 인터넷사용료 5,000

○숙소관리비 및 유지보수 6,000

○의료용품 및 구급약품 구입 2,000

○차량유지관리 11,480

ο 환경개선부담금 300

ο 자동차보험료 500

ο 자동차세 80

ο 차량선박비 10,600

·유류비 7,000

·차량유지비 3,600

5,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

150,000원*2회

500,000원*1회

80,000원*1회

1,750원*4,000리터

300,000원*12월

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○대회 및 전지훈련 여비 12,00012,000,000원

203 업무추진비 2,500 3,300 △800

03 시책추진업무추진비 2,500 3,300 △800

○직장운동경기부운영 업무추진 2,5002,500,000원

301 일반보상금 814,480 814,480 0

시 100,000

구 714,480

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 796,980 796,980 0

○씨름단 운영 796,980796,980,000원

시 100,000

구 696,980

12 기타보상금 17,500 17,500 0



부서: 문화체육과

정책: 직장운동경기부 운영

단위: 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우수 장애인선수 지원 17,50017,500,000원

행정운영경비(문화체육과) 42,640 160,458 △117,818

인력운영비(문화체육과) 10,692 126,953 △116,261

인력운영비 세부사업(문화체육과) 10,692 126,953 △116,261

101 인건비 10,692 126,953 △116,261

02 기타직보수 10,692 107,299 △96,607

○시간제계약직공무원"나"급 10,692

ο 급여 7,166

ο 퇴직금 3,526

7,165,200원

117,530원*30일

기본경비(문화체육과) 31,948 33,505 △1,557

기본경비 세부사업(문화체육과) 31,948 33,505 △1,557

201 일반운영비 16,228 19,705 △3,477

01 사무관리비 16,228 19,705 △3,477

○일반수용비 9,172

○급량비 7,056

54,590원*14명*12월

7,000원*14명*6식*12월

202 여비 11,520 9,600 1,920

01 국내여비 11,520 9,600 1,920

○출장여비 11,52010,000원*12명*8일*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월


